
COMUNE DI SADALI
Provincia del Sud Sardegna

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.18 DEL 26-06-20

Sadali, li Il Segretario Comunale / Il Funz. incaricato

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Prot. N Numero  18   Del  26-06-20

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di giugno alle ore 14:30, con  modalità

videoconferenza ( ai sensi dell'art.73 del D.l.g 17 marzo 2020,n.18  e nel rispetto dei criteri

fissati dal Sindaco con Decreto n. 1 del 24.03.2020)  si è riunito il Consiglio Comunale, in

sessione Straordinaria in Seconda convocazione in seduta Pubblica.

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

____________________________________________________________________________________
D.SSA MURA ROMINA P MELIS AMEDEO A

LOI ERCOLE JONNY P BASSU ROBERTO P
MELONI MATTIA ALESSIO A VARGIU SONIA P
LOBINA LUCA P AIT BACH KHADIJA P
PILIA VALENTINO A MURA MARY P

____________________________________________________________________________________

ne risultano presenti n.   7 e assenti n.   3.

Assume la presidenza il Signor D.SSA MURA ROMINA in qualità di SINDACO assistito dal

SEGRETARIO COMUNALE Dottt.ssa Murgia Maria Chiara.

____________________________________________________________________________________
Soggetta a controllo N
Immediatamente eseguibile S
____________________________________________________________________________________

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 25 del 20.12.2019 è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione semplificato 2020/2022 (DUPS) aggiornato;

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 20.12.2019 con la quale è stato approvato
il Bilancio di previsione 2020/2022 e i relativi allegati;

RICHIAMATI:

 gli artt. 151 e 162 del D.Lgs. n. 267/2000 i quali prevedono che gli enti locali, nell’osservanza
di principi di veridicità, universalità, integrità, pareggio finanziario ed pubblicità, entro il 31
dicembre di ogni anno deliberino il bilancio di previsione per l’anno successivo;

Oggetto: BILANCIO 2020/2022 - VARIAZIONE N. 12



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 26-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI SADALI

 l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 secondo cui “Il bilancio di previsione finanziario può subire
variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle
entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese, per ciascuno degli esercizi considerati nel
documento. Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle
previste dai commi 5-bis e 5-quater. (…);

 l’art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede che gli enti locali rispettino durante la gestione
e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la
copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme
contabili recate dal testo unico;

DATO ATTO che nel corso della gestione si sono verificati scostamenti tra le previsioni di
entrata e spesa e la gestione effettiva tanto da rendere inadeguato l’ammontare di alcuni
stanziamenti di bilancio e di cassa;

VISTA la richiesta di variazione di Bilancio (ns. prot. 3392 del 24.06.2020);

RAVVISATA la necessità di apportare le necessarie variazioni al Bilancio 2020/2022, in
conformità al prospetto allegato, che forma parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione, di seguito riepilogate:

ANNO 2020
ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO € 6.261,43
CA € 6.261,43

Variazioni in diminuzione
CO € 0,00
CA € 0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO € 10.794,10
CA € 10.794,10

Variazioni in diminuzione CO € 4.532,67
CA € 4.532,67

TOTALE A PAREGGIO CO € 10.794,10 € 10.794,10
CA € 10.794,10 € 10.794,10

DATO ATTO che la variazione apportata consente il permanere degli equilibri di bilancio a
norma del D.Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti Dott. Mauro Serra, espresso ai
sensi dell’art. 239, comma 1 lett. b), del D.Lgs. n. 267/2000, allegato alla presente
deliberazione;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'articolo 49 comma 1 e
dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 26-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI SADALI

CON VOTAZIONE  UNANIME - FAVOREVOLE

DELIBERA

DI APPORTARE le necessarie variazioni al Bilancio 2020/2022, in conformità al prospetto
allegato, che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, di seguito
riepilogate:

ANNO 2020
ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO € 6.261,43
CA € 6.261,43

Variazioni in diminuzione CO € 0,00
CA € 0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO € 10.794,10
CA € 10.794,10

Variazioni in diminuzione CO € 4.532,67
CA € 4.532,67

TOTALE A PAREGGIO CO € 10.794,10 € 10.794,10
CA € 10.794,10 € 10.794,10

DI DARE ATTO che la variazione apportata consente il permanere degli equilibri di bilancio a
norma del D.Lgs. n. 267/2000;

DI DARE ATTO che la presente delibera verrà trasmessa al Tesoriere Comunale, Banco di
Sardegna, per gli adempimenti di competenza;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on-line del
Comune di Sadali, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi;

DI DARE ATTO che con separata votazione unanime favorevole il presente atto è stato
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 26-06-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI SADALI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to D.SSA MURA ROMINA

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dottt.ssa Murgia Maria Chiara

PARERE: Regolarità Tecnica
VISTO con parere Favorevole

Il Responsabile
F.to Dott. Stefano Masala

PARERE: Regolarità Contabile
VISTO con parere Favorevole

Il Responsabile
F.to Dott. Stefano Masala



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 26-06-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI SADALI

Il sottoscritto Segretario Comunale,

ATTESTA

Che della presente deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni consecutivi.

(N. _________ REG.PUB.):

Sadali, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Murgia Maria Chiara

Il sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d’Ufficio,

ATTESTA

che  essendo pervenuta richiesta di controllo  preventivo da parte  di n.ro      consiglieri per
illegittimità e/o  incompetenza (o assunte in contrasto con atti fondamentali del Consiglio);
La Giunta comunale  ha espresso la volontà di di sottoporla a controllo;

Sadali, li
IL SEGRETARIO COMUNALE

Il  sottoscritto Segretario attesta  che la presente deliberazione è stata pubblicata dal al
e che nessuna richiesta di controllo è pervenuta;
Sadali, li

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente deliberazione  è divenuta esecutiva;
 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;
 dopo trascorsi 10 giorni  dalla pubblicazione senza richiesta di controllo;
 a seguito di inoltro all’Organo di controllo che non si è pronunciato nei venti giorni

successivi alla ricezione avvenuta il________________

Sadali li, IL SEGRETARIO COMUNALE







Comune di SADALI

  VARIAZIONE NUMERO    12 DEL 26-06-2020
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione
BILANCIO 2020/2022 - VARIAZIONE N. 12

ATTO n.      18 Tipo   2  Cons.Comunal del 26-06-2020

Causale

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 1.245.223,32 0,00 0,00 1.245.223,32

Avanzo di amministrazione 2020 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2020
2021
2022

42.261,08
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

42.261,08
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2020
2021
2022

150.500,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

150.500,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2020
2021
2022

Cassa

332.851,28
332.851,28
332.851,28
372.356,70

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

332.851,28
332.851,28
332.851,28
372.356,70

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2020
2021
2022

Cassa

1.666.231,98
1.557.325,04
1.557.325,04
1.709.563,08

6.261,43
0,00
0,00

6.261,43

0,00
0,00
0,00
0,00

1.672.493,41
1.557.325,04
1.557.325,04
1.715.824,51

Titolo 3: Entrate extratributarie

2020
2021
2022

Cassa

79.661,66
76.661,66
76.661,66

160.404,47

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

79.661,66
76.661,66
76.661,66

160.404,47

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2020
2021
2022

Cassa

430.703,86
22.142,40
22.142,40

849.068,73

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

430.703,86
22.142,40
22.142,40

849.068,73

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2020
2021
2022

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2020
2021
2022

Cassa

0,00
0,00
0,00

130.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

130.000,00

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2020
2021
2022

Cassa

2.000.000,00
2.000.000,00
2.000.000,00
2.000.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.000.000,00
2.000.000,00
2.000.000,00
2.000.000,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2020
2021
2022

Cassa

1.366.950,00
866.950,00
866.950,00

1.372.476,86

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.366.950,00
866.950,00
866.950,00

1.372.476,86

TOTALE ENTRATE
2020
2021
2022

Cassa

6.069.159,86
4.855.930,38
4.855.930,38
7.839.093,16

6.261,43
0,00
0,00

6.261,43

0,00
0,00
0,00
0,00

6.075.421,29
4.855.930,38
4.855.930,38
7.845.354,59

Pag. 1 di 2



Comune di SADALI

  VARIAZIONE NUMERO    12 DEL 26-06-2020
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2020
2021
2022

31.443,45
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

31.443,45
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2020
2021
2022

Cassa

2.094.277,67
1.929.424,03
1.929.424,03
2.294.664,53

10.794,10
0,00
0,00

10.794,10

4.532,67
0,00
0,00

4.532,67

2.100.539,10
1.929.424,03
1.929.424,03
2.300.925,96

Titolo 2: Spese in conto capitale

2020
2021
2022

Cassa

571.902,41
22.142,40
22.142,40

2.112.182,56

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

571.902,41
22.142,40
22.142,40

2.112.182,56

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2020
2021
2022

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2020
2021
2022

Cassa

4.586,33
37.413,95
37.413,95

4.586,33

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.586,33
37.413,95
37.413,95

4.586,33

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2020
2021
2022

Cassa

2.000.000,00
2.000.000,00
2.000.000,00
2.000.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.000.000,00
2.000.000,00
2.000.000,00
2.000.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2020
2021
2022

Cassa

1.366.950,00
866.950,00
866.950,00

1.371.950,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.366.950,00
866.950,00
866.950,00

1.371.950,00

TOTALE USCITE
2020
2021
2022

Cassa

6.069.159,86
4.855.930,38
4.855.930,38
7.783.383,42

10.794,10
0,00
0,00

10.794,10

4.532,67
0,00
0,00

4.532,67

6.075.421,29
4.855.930,38
4.855.930,38
7.789.644,85

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2020
2021
2022

Cassa

0,00
0,00
0,00

55.709,74

-4.532,67
0,00
0,00

-4.532,67

4.532,67
0,00
0,00

4.532,67

0,00
0,00
0,00

55.709,74

Pag. 2 di 2



Comune di SADALI

  VARIAZIONE  NUMERO      12 DEL 26-06-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
BILANCIO 2020/2022 - VARIAZIONE N. 12

ATTO n.      18 Tipo   2  Cons.Comunal del 26-06-2020

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E     200004     3 EMERGENZA COVID_19 - FONDO PER
L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI
FONDAMENTALI DEGLI ENTI LOCALI -
ART. 106  D.L. N. 34 DEL 19.05.2020
(DECRETO RILANCIO)

2.01.01.01.001 2020

2021

2022

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.261,43

6.261,43

6.261,43

0,00

0,00

6.261,43
U     100131     1 STIPENDI AL PERSONALE FINANZIARIO 01.03-1.01.01.01.006 2020

2021

2022

Cassa

36.300,00

36.300,00

36.300,00

45.593,68

36.300,00

36.300,00

36.300,00

36.300,00

-2.906,20

-2.906,20

33.393,80

36.300,00

36.300,00

33.393,80
U     100131     2 CONTRIBUTI PERSONALE FINANZIARIO 01.03-1.01.02.01.001 2020

2021

2022

Cassa

11.000,00

11.000,00

11.000,00

14.785,66

11.000,00

11.000,00

11.000,00

11.000,00

-1.203,98

-1.203,98

9.796,02

11.000,00

11.000,00

9.796,02
U     100137     1 IRAP PERSONALE FINANZIARIO 01.03-1.02.01.01.001 2020

2021

2022

Cassa

3.500,00

3.500,00

3.500,00

4.668,28

3.500,00

3.500,00

3.500,00

3.500,00

-422,49

-422,49

3.077,51

3.500,00

3.500,00

3.077,51
U     100204     1 PROGETTO RIQUALIFICAZIONE URBANA

E VERDE PUBBLICO
15.03-1.03.02.09.012 2020

2021

2022

Cassa

0,00

0,00

0,00

30.796,78

0,00

0,00

0,00

26.396,78

3.500,00

3.500,00

3.500,00

0,00

0,00

29.896,78

Comune di SADALI                       VARIAZIONE       12  del  26-06-2020 Pag.1



Comune di SADALI

  VARIAZIONE  NUMERO      12 DEL 26-06-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
BILANCIO 2020/2022 - VARIAZIONE N. 12

ATTO n.      18 Tipo   2  Cons.Comunal del 26-06-2020

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U     100525     4 COFINANZIAMENTO INTERVENTI E
PROGETTI SOCIO-CULTURALI (CAP.
U-200509/0)

05.02-1.04.04.01.001 2020

2021

2022

Cassa

17.400,00

17.400,00

17.400,00

34.623,08

8.391,08

17.400,00

17.400,00

8.391,08

7.294,10

7.294,10

15.685,18

17.400,00

17.400,00

15.685,18

Comune di SADALI                       VARIAZIONE       12  del  26-06-2020 Pag.2



Comune di SADALI

  VARIAZIONE  NUMERO      12 DEL 26-06-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
BILANCIO 2020/2022 - VARIAZIONE N. 12

ATTO n.      18 Tipo   2  Cons.Comunal del 26-06-2020

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza
S A L D I 2020 6.261,43 6.261,43 0,00

2021 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00

Cassa 6.261,43 6.261,43 0,00

Comune di SADALI                       VARIAZIONE       12  del  26-06-2020 Pag.3



Comune di SADALI Prov. (SU)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2020 - 2021 - 2022
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 0,00

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 6.261,43 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 6.261,43 0,00 0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00



Comune di SADALI Prov. (SU)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2020 - 2021 - 2022
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00



Comune di SADALI Prov. (SU)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2020 - 2021 - 2022
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali.



Comune di SADALI

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 26-06-2020      n.protocollo:      12

Rif delibera Cons.Comunal  del 26-06-2020 n.      18

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

MISSIONE   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma   3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 14.330,90 0,00 0,00 14.330,90
previsione di competenza 95.550,00 0,00 4.532,67 91.017,33
previsione di cassa 109.880,90 0,00 4.532,67 105.348,23

Totale programma residui presunti 14.330,90 0,00 0,00 14.330,90
previsione di competenza 95.550,00 0,00 4.532,67 91.017,33
previsione di cassa 109.880,90 0,00 4.532,67 105.348,23

TOTALE MISSIONE residui presunti 78.888,00 0,00 0,00 78.888,00
previsione di competenza 407.567,76 0,00 4.532,67 403.035,09
previsione di cassa 486.455,76 0,00 4.532,67 481.923,09

MISSIONE   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 6.226,50 0,00 0,00 6.226,50
previsione di competenza 13.155,59 7.294,10 0,00 20.449,69
previsione di cassa 19.382,09 7.294,10 0,00 26.676,19

Totale programma residui presunti 6.226,50 0,00 0,00 6.226,50
previsione di competenza 13.155,59 7.294,10 0,00 20.449,69
previsione di cassa 19.382,09 7.294,10 0,00 26.676,19

TOTALE MISSIONE residui presunti 42.378,34 0,00 0,00 42.378,34
previsione di competenza 18.455,59 7.294,10 0,00 25.749,69
previsione di cassa 60.833,93 7.294,10 0,00 68.128,03

MISSIONE  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma   3 Sostegno all'occupazione

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 27.511,86 0,00 0,00 27.511,86
previsione di competenza 2.000,00 3.500,00 0,00 5.500,00
previsione di cassa 29.511,86 3.500,00 0,00 33.011,86

Totale programma residui presunti 27.511,86 0,00 0,00 27.511,86
previsione di competenza 2.000,00 3.500,00 0,00 5.500,00
previsione di cassa 29.511,86 3.500,00 0,00 33.011,86

TOTALE MISSIONE residui presunti 27.511,86 0,00 0,00 27.511,86
previsione di competenza 2.000,00 3.500,00 0,00 5.500,00
previsione di cassa 29.511,86 3.500,00 0,00 33.011,86

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 1.779.383,01 0,00 0,00 1.779.383,01
previsione di competenza 6.037.716,41 10.794,10 4.532,67 6.043.977,84
previsione di cassa 7.783.383,42 10.794,10 4.532,67 7.789.644,85

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 1.779.383,01 0,00 0,00 1.779.383,01
previsione di competenza 6.069.159,86 10.794,10 4.532,67 6.075.421,29
previsione di cassa 7.783.383,42 10.794,10 4.532,67 7.789.644,85

Pag.1



Comune di SADALI

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
Previsioni

aggiornate alla
precedente

delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

TITOLO    2 Trasferimenti correnti
Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche residui presunti 38.331,10 0,00 0,00 38.331,10

previsione di competenza 1.666.231,98 6.261,43 0,00 1.672.493,41
previsione di cassa 1.704.563,08 6.261,43 0,00 1.710.824,51

TOTALE TITOLO residui presunti 43.331,10 0,00 0,00 43.331,10
previsione di competenza 1.666.231,98 6.261,43 0,00 1.672.493,41
previsione di cassa 1.709.563,08 6.261,43 0,00 1.715.824,51

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 717.471,06 0,00 0,00 717.471,06
previsione di competenza 5.876.398,78 6.261,43 0,00 5.882.660,21
previsione di cassa 6.593.869,84 6.261,43 0,00 6.600.131,27

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 717.471,06 0,00 0,00 717.471,06
previsione di competenza 6.069.159,86 6.261,43 0,00 6.075.421,29
previsione di cassa 6.593.869,84 6.261,43 0,00 6.600.131,27

Pag.2


